
 
 

UCHWAŁA NR XI/72/2025 
RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i ust. 6a oraz ust. 6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) Rada Gminy  Sośno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich 
pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
ustala się na poziomie 31,00 zł. 

2. Koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na poziomie 45,00 zł. 

§ 3. 1. Osoby, których dochód jest wyższy niż określony w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w % dla: Dochód na osobę 
% kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń wg  

art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 150 %  5% 15% 
powyżej 150 % do 200 %  10% 20% 
powyżej 200 % do 250 %  15%  30% 
powyżej 250 % do 300 %  20% 40% 
powyżej 300 % do 350 %  25% 50% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 07 marca 2025 r.

Poz. 1037



powyżej 350 % do 400 %  30% 70% 
powyżej 400 % do 450 %  40% 90% 
powyżej 450 % do 500 %  50% 100% 
powyżej 500 %  100% 100% 

2. Odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustalana jest w decyzji przyznającej tę formę pomocy. 

3. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest miesięczna karta pracy dokumentująca ilość zrealizowanych godzin 
tych usług, wystawiona na osobę, na rzecz której przyznana została usługa, potwierdzona jej podpisem, a w 
przypadku braku takiej możliwości, podpisem członka jej rodziny, osoby przez nią upoważnione, opiekuna lub 
kuratora. 

4. Kwota miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym 
miesiącu, kosztu za jedną godzinę przyznanej usługi i wysokości jej odpłatności określonej w tabeli wskazanej 
w ust. 1. 

5. Opłata, za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sośnie. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznawane są jako forma uzupełnienia usług 
opiekuńczych lub jako odrębna forma tych usług. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane również osobie, dla której wsparcie 
w postaci tych usług będzie miało charakter uzupełniający tzn. gdy opieka jest sprawowana przez rodzinę, 
a także wspólnie zamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 
w tygodniu. 

4. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmujący pomoc w zaspokojeniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, które nie wymagają specjalnych 
kwalifikacji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem, powinien być każdorazowo 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby wymagającej opieki. 

§ 5. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze 
w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, może być zwolniona z ponoszenia odpłatności 
za te usługi, w całości lub części ze względu na: 

1) ponoszenie wysokich, udokumentowanych kosztów związanych z leczeniem lub rehabilitacją, 

2) przyznanie dużej ilości godzin usług z powodu przewlekłej lub obłożnej choroby, 

3) nadmierne obciążenie finansowe wynikające z ponoszenia wysokich opłat związanych z użytkowaniem 
mieszkania, 

4) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo - rehablilitacyjnej, 

5) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

6) zdarzenia losowe. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXVI/450/2024 Rady Gminy Sośno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania 
oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 
sposobu rozliczania wykonania takich usług (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z dnia 6 marca 2024 r. poz. 1517). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1037



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sośno 

 
 

Ryszard Badziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1037


	UCHWAŁA NR XI/72/2025 RADY GMINY SOŚNO z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-03-07T11:46:28+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




